
 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
                              w Białymstoku 
      im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego 

 
                  15-471 Białystok   ul. Fabryczna 27 
            Tel. :  47 710 41 00   fax: 47 710 41 01 
             NIP   542-25-13-061   REGON 050637922 

 
 

 
 

 
 
          
                                                                                                                         Wszyscy Wykonawcy 

 
 

                   

 Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego użytku 

 
Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  
na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, uprzejmie 
informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści 
SWZ: 
 
Pakiet nr 43 
Czy Zamawiający w Pakiecie 43 w pozycji 2 dopuści (stosowany obecnie przez Zamawiającego) 
sterylny zestaw do drenażu opakowany podwójnie tj. w folię i kartonową osłonkę i zewnętrznie 
folia/papier; zestaw spełniający pozostałe wymagania SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pakiet nr 43 
Czy Zamawiający w Pakiecie 43 w pozycji 3 dopuści (stosowany obecnie przez Zamawiającego) łącznik 
schodkowy niebędący wyrobem medycznym (23% VAT); spełniający pozostałe wymagania SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 47 
Czy Zamawiający dopuszcza Trokar laparoskopowy z bezpiecznym płaskim zaokrąglonym ostrzem i 
jednostronną osłonną, średnica 11mm, z kaniulą karbowaną, dwustopniowym zaworem 
stop/insuflacja/stop oraz całkowicie zdejmowalna głowica uszczelki ułatwiająca usuwanie tkanki do 
biopsii i szybką desuflację. System podwójnej uszczelki nie wymagający redukcji, mieszczącym 
narzędzia od 5 do 11 mm. Wizualny wskaźnik położenia ostrza oraz dźwiękowy sygnał informujący o 
jego wysunięciu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 

Białystok, 11.08.2022 r. 
DZP.2344.49.2022 



 

Pakiet nr 47 
Czy Zamawiający dopuszcza Trokar laparoskopowy z bezpiecznym płaskim zaokrąglonym ostrzem i 
jednostronną osłonną, średnica 5mm, z kaniulą karbowaną, dwustopniowym zaworem 
stop/insuflacja/stop oraz całkowicie zdejmowalna głowica uszczelki ułatwiająca usuwanie tkanki do 
biopsii i szybką desuflację. System podwójnej uszczelki. Wizualny wskaźnik położenia ostrza oraz 
dźwiękowy sygnał informujący o jego wysunięciu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 47 
Czy Zamawiający dopuszcza Trokar laparoskopowy z bezpiecznym płaskim zaokrąglonym ostrzem i 
jednostronną osłonną, średnica 12mm, z kaniulą karbowaną, dwustopniowym zaworem 
stop/insuflacja/stop oraz całkowicie zdejmowalna głowica uszczelki ułatwiająca usuwanie tkanki do 
biopsii i szybką desuflację. System podwójnej uszczelki nie wymagający redukcji, mieszczącym 
narzędzia od 5 do 12 mm. Wizualny wskaźnik położenia ostrza oraz dźwiękowy sygnał informujący o 
jego wysunięciu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 7 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści prowadnice w rozmiarach: 1,9mm,  2,0mm, 2,2mm, 3,0mm, 4,0mm, 
5,0mm o długości 230mm - 600mm w zależności od rozmiaru?    
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 7 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści prowadnice w rozmiarach: 3,0mm,  5,0mm o długości 600 - 1000mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 29 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 80 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 9 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 13 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 144 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 



 

Pakiet nr 29 poz. 18 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 30l  o średnicy 38 cm i 
wysokości 37,1 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojemnik o pojemności 30l  o średnicy 38 cm i wysokości 37,1 
cm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1-4 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek o  poniższych  parametrach:  
Strzykawka 2-częściowa j.uż. jałowa - strzykawki 2-częściowe j.uż. wykonane z polipropylenu PP 
korpus, polietylenu PE tłok umożliwiający dokładną kontrolę wizualną podawanego leku, strzykawka 
posiada czytelną i niezmywalną czarną skalę, stożek Luer zbieżność 6:100 kompatybilny z igłami j.u. 
położenie stożka strzykawka 2ml centrycznie, strzykawka 5ml, 10ml, 20ml - nie centrycznie, 
pojedyncza  kryza na korpusie strzykawki, uniemożliwiająca przypadkowe wysunięcie tłoka, z 
sztywnym tłokiem gwarantującym płynną podaż leku, opakowania jednostkowe typu blister pack, na 
opakowaniu jednostkowym nr serii i data ważności, strzykawki jałowe, apirogenne i nietoksyczne 
sterylizowane tlenkiem etylenu, na pojedynczej strzykawce (cylindrze) nadrukowana informacja z 
logiem producenta, kolorystyczne oznakowanie rozmiaru strzykawki na opakowaniu zbiorczym. 
Strzykawki bez ftalanów. Informacja o braku ftalanów  nie umieszczona na opakowaniu 
jednostkowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek  ze skalą nominalną 2ml bez 
rozszerzenia  
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 53 poz.2 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek  ze skalą nominalną 5 ml bez 
rozszerzenia  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 53 poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek  ze skalą nominalną 10 ml bez 
rozszerzenia  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 53 poz. 4 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek  ze skalą nominalną 20 ml bez 
rozszerzenia  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1-3 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 



 

 
Pakiet nr 53 poz. 4 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 50 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 55 poz. 4 
Zwracamy się do Zamawiającego o  dopuszczenie przyrządów do krwi o  poniższych  parametrach: 
Przyrząd  do przetaczania  krwi, transfuzji, komora kroplowa z  PVC pozbawionego szkodliwych 
ftalanów  o długości min. 75mm w części przezroczystej, całość bez zawartości ftalanów (informacja 
na opakowaniu jednostkowym), zacisk rolkowy  nie wyposażony w uchwyt na dren oraz możliwość 
zabezpieczenia igły biorczej po użyciu, bez nazwy producenta bezpośrednio na przyrządzie, 
opakowanie kolorystyczne folia-papier, sterylny. Przyrząd z opaską stabilizującą dren w opakowaniu.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 55 poz. 5 
Zwracamy się do Zamawiającego o  dopuszczenie przyrządów do płynów infuzyjnych o  poniższych  
parametrach: 
Przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych, komora kroplowa wykonana z PVC o długości 55mm (w 
części przezroczystej), odpowietrznik zaopatrzony w filtr powietrza o skuteczności filtracji BFE, VFE 
min 99,99999% (poziom filtracji potwierdzony oświadczeniem producenta) stanowiący system 
zamknięty zgodnie z definicją NIOSH (potwierdzone oświadczeniem producenta), całość wolna od 
ftalanów (informacja na opakowaniu jednostkowym), igła biorcza ostra, zacisk rolkowy wyposażony 
w uchwyt na dren oraz możliwość zabezpieczenia igły biorczej po użyciu, filtr płynu o średnicy oczek 
15 µm, opakowanie kolorystyczne folia-papier, sterylny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 55 poz. 5 
Czy Zamawiający wymaga  aby na opakowaniu jednostkowym znajdowała się  instrukcja użytkowania 
przyrządu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby na opakowaniu jednostkowym znajdowała się  instrukcja 
użytkowania przyrządu. 
 
Pakiet nr 55 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby aparat do infuzji grawitacyjnych posiadał dren o długości 180cm, co 
zwiększy jego możliwości użytkowania na poszczególnych oddziałach wraz z odpowietrznikiem z 
filtrem BFE min. 99,9999941% - potwierdzony badaniami, który daje bezpieczeństwo pacjentowi 
podczas użycia aparatu przez personel medyczny? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby aparat do infuzji grawitacyjnych posiadał dren o długości 
180cm, co zwiększy jego możliwości użytkowania na poszczególnych oddziałach wraz z 
odpowietrznikiem z filtrem BFE min. 99,9999941% - potwierdzony badaniami, który daje 
bezpieczeństwo pacjentowi podczas użycia aparatu przez personel medyczny. 
 
Pakiet nr 68 poz. 1 
Czy Zmawiający dopuści strzykawkę z pojedynczą skalą pomiarową? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 
Pakiet nr 68 poz. 2 
Czy Zmawiający dopuści strzykawkę z pojedynczą skalą pomiarową? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 68 poz. 4 
Czy Zmawiający dopuści strzykawkę z pojedynczą skalą pomiarową? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 68 poz. 5 
Czy Zmawiający dopuści strzykawkę z pojedynczą skalą pomiarową oraz bez łącznika redukcyjnego 
Luer? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 68 poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 68 poz. 1-2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie strzykawek kompatybilnych z pompami 
infuzyjnymi, ale nie wpisanych  w menu pompy ASCOR AP 22. 
Odpowiedź: Zgodnie Z SWZ. 
 
Pakiet nr 7 poz. 1, 2, 4 
Czy Zamawiający wymaga masek tlenowych pozbawionych ftalanów, które posiadają szkodliwe 
związki rakotwórcze?   
Odpowiedź: Zamawiający wymaga masek tlenowych pozbawionych ftalanów. 
 
Pakiet nr 25 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jałową osłonę na przewody medyczne o rozm. 13 cm x 235cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 55 poz. 5 
Zwracamy się do Zamawiającego o  dopuszczenie przyrządów do płynów infuzyjnych o  poniższych  
parametrach: 
Przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych, komora kroplowa wykonana z PVC o długości 55mm (w 
części przezroczystej), odpowietrznik zaopatrzony w filtr powietrza o skuteczności filtracji BFE, VFE 
min 99,99999% (poziom filtracji potwierdzony oświadczeniem producenta) stanowiący system 
zamknięty zgodnie z definicją NIOSH (potwierdzone oświadczeniem producenta), całość wolna od 
ftalanów (informacja na opakowaniu jednostkowym), igła biorcza ostra ścięta trójpłaszczyznowo, 
zacisk rolkowy wyposażony w uchwyt na dren oraz możliwość zabezpieczenia igły biorczej po użyciu, 
filtr płynu o średnicy oczek 15 µm, opakowanie kolorystyczne folia-papier, sterylny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1-4 



 

Zwracamy się do Zamawiającego o  dopuszczenie strzykawek  o  poniższych  parametrach: 
Strzykawka 2-częściowa j.uż. jałowa - strzykawki 2-częściowe j. uż. wykonane z polipropylenu PP 
korpus, polietylenu PE tłok umożliwiający dokładną kontrolę wizualną podawanego leku, strzykawka 
posiada czytelną i niezmywalną pojedynczą czarną skalę, stożek Luer zbieżność 6:100 kompatybilny z 
igłami j.u. położenie stożka strzykawka 2ml centrycznie, strzykawka 5ml, 10ml, 20ml - nie 
centrycznie, podwójna kryza na korpusie strzykawki, uniemożliwiająca przypadkowe wysunięcie 
tłoka, z prostym sztywnym tłokiem gwarantującym płynną podaż leku bez dodatkowych przewężeń w 
jego środkowej części, opakowania jednostkowe typu blister pack, na opakowaniu jednostkowym nr 
serii i data ważności, strzykawki jałowe, apyrogenne i nietoksyczne sterylizowane tlenkiem etylenu, 
na pojedynczej strzykawce (cylindrze) nadrukowana informacja z nazwą producenta i typem 
strzykawki, kolorystyczne oznakowanie rozmiaru strzykawki na opakowaniu zbiorczym. Strzykawki 
bez ftalanów. Informacja o braku ftalanów  umieszczona na opakowaniu jednostkowym. 
- Strzykawka jednorazowego użytku 2 ml , jałowa, skala do 3 ml 
- Strzykawka jednorazowego użytku  5 ml, jałowa, skala do 6 m 
- Strzykawka jednorazowego użytku 10 ml, jałowa, skala do 12 ml 
- Strzykawka jednorazowego użytku 20 ml, jałowa skala do 24 ml 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie dot. projektu umowy 
W przypadku, gdy producentem produktów medycznych dostarczanych w ramach Umowy jest 
podmiot inny niż Wykonawca, Wykonawca ma prawo, za zgodą Zamawiającego, przenieść swoje 
prawa i obowiązki wynikające z niniejszej Umowy na producenta dostarczanych produktów 
medycznych lub inną spółkę z grupy kapitałowej producenta. W celu przeniesienia praw i obowiązków 
Wykonawca, Zamawiający oraz producent lub inna spółka z grupy kapitałowej producenta podpiszą 
umowę trójstronną przenoszącą prawa i obowiązki z niniejszej Umowy. Wszelkie inne postanowienia 
Umowy pozostaną bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie ze SWZ – projekt umowy. 
 
Pakiet nr 2 poz. 5 
Prosimy o dopuszczenie kraników wykonanych z poliwęglanu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 2 poz. 6 
Prosimy o dopuszczenie ramp wykonanych z poliwęglanu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 2 poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie ramp wykonanych z poliwęglanu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 2 poz. 10 
Prosimy o dopuszczenie kraników z przedłużaczem o dł. 10 cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 2 poz. 11 
Prosimy o dopuszczenie przyrządu o podanych parametrach: 



 

• Pozwala na wielokrotne bezigłowe pobieranie lub dodawanie płynów do fiolek, butelek 
• Składa się z dwukanałowego kolca z ABS i zaworu wykonanego z biokompatybilnego 

kopoliestru z silikonową membraną 
• Posiada filtr powietrza 0,2 µ i odpowietrznik 
• Pomaga zachować sterylność leku w fiolce  
• Czas użytkowania to 7 dni lub 600 aktywacji 
• Wolny od ftalanów, lateksu i części metalowych 
• Korpus jest przezierny i przezroczysty co pomaga zmniejszyć ilość infekcji układu 

krwionośnego 
• Powierzchnia zaworu jest całkowicie płaska co ułatwia dezynfekcję 
• Droga przepływu jest prosta, przebiega bez zakłóceń i jest łatwa do przepłukania. 
• Zaprojektowany zgodnie z normą ISO 594-1 i ISO 594-2, więc może być bezpiecznie używany 

z innymi końcówkami Luer. 
• Przystosowany do użycia z krwią, alkoholem, lipidami, chemioterapeutykami, 

chloroheksydyną 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 7 poz. 3, 5, 6 
Prosimy o wydzielenie wyżej wymienionej pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 2 
Prosimy o wydzielenie wyżej wymienionej pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1-4 
Prosimy o dopuszczenie strzykawek posiadających  dodatkowe przewężenie w środkowej części 
tłoka. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1-4 
Prosimy o dopuszczenie strzykawek z kolorystycznym oznakowaniem na opakowaniu karton typu 100 
szt, 80 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1-4 
Prosimy o dopuszczenie strzykawek z piktogramem o braku ftalanów na opakowaniu karton typu 100 
szt, 80 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 68 poz. 6 
Prosimy o dopuszczenie strzykawek kompatybilnych z pompami typu omnifix.  Kompatybilność 
potwierdzona oświadczeniem  producenta strzykawek. Posiadające dokładną, czytelną skalę w 
kolorze czarnym. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 

Pakiet nr 68 poz. 6 
Prosimy o dopuszczenie strzykawek z typem producenta na opakowaniu jednostkowym 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
Pakiet nr 2 poz. 19 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 19 z pakietu 2 oraz utworzenie odrębnego zadania. 
Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w 
przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 
korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie 
ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w 
pakiecie? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 2 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nakłuwaczy EASYLANCE? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 34 poz. 10 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 10 z pakietu 34 oraz utworzenie odrębnego zadania. 
Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w 
przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 
korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie 
ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w 
pakiecie? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 6 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym wkładzie była umieszczona fabrycznie nadrukowana data 
ważności i numer serii? Zamawiający ma wówczas pełną kontrolę nad używanym asortymentem pod 
względem przydatności(data ważności) i identyfikacji(numer serii) nad asortymentem, po 
dekompletacji opakowania zbiorczego poprzez wydawkę na oddziały. Fabrycznie nadrukowana data 
ważności, warunkuje także, kontrolę nad skutecznością i przydatnością filtrów we wkładzie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 18  
Czy Zamawiający w trosce o najwyższe standardy bezpieczeństwa pacjenta i personelu, wymaga, aby 
myjki (będące wyrobem kosmetycznym objętym 23% stawką VAT zgodnie z opinią Urzędu Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych) posiadały wpis  do 
europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych? Wpis produktu do europejskiego rejestru wyrobów 
kosmetycznych (CPNP) oznacza, że produkt i wszystkie składniki, zostały przetestowane pod 
względem bezpieczeństwa stosowania i jest gwarancją dla Zamawiającego, że użytkuje produkt 
sprawdzony i zarejestrowany zgodnie z obowiązującym prawem. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 



 

Pakiet nr 22 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści taśmy o  specyfikacji zbliżonej do wymagań Zamawiającego : 
Taśma do chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą TOT lub TVT.  
Wykonana jest niewchłanialnego polipropylenu monofilamentowego. 
Parametry: szerokość:  1,1 cm, długość: 45 cm, grubość: 0,50 mm, gramatura: 57 g/m2, wielkość 
porów: 0,90 mm. 
Taśma w plastikowej osłonce. Osłonka nie zachodzi na siebie, pozostawiając środek z taśmą. Końce 
taśmy zakończone nitkami z pętelkami ułatwiającymi mocowanie do prowadnicy. 
Taśma do implantacji metodą nadłonową jak i przez otwory zasłonione. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 22 poz. 2 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji z pakietu nr 22 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 40, 44, 61 
Czy Zamawiający w formularzu cenowym w pakiecie nr 40, 44, 61 podając ilości, ma na myśli ilość 
sztuk ? 
Odpowiedź: Zamawiający w formularzu cenowym w pakiecie nr 40, 44, 61 podając ilości, ma na myśli 
ilość sztuk. 
 
Pakiet nr 34 
Czy Zamawiający w Pakiecie 34 wymaga wyceny wszystkich igieł jednego producenta w celu 
zachowania pełnej kompatybilności? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 34 
Czy Zamawiający w Pakiecie 34 dopuści wycenę opakowań x 100 szt. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 53 
Czy Zamawiający w Pakiecie 53 dopuści wycenę opakowań x 100 szt. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 55 poz. 2 
Czy Zamawiający w Pakiecie 55 poz. 2 dopuści wycenę opakowań x 100 szt. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 55 poz. 1-3 
Czy Zamawiający w Pakiecie 55 poz. 1-3 odstąpi od wymogu produktów jednego producenta? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 55 poz. 3 
Czy Zamawiający w Pakiecie 55 poz. 3 dopuści wycenę podwójnego systemu bezigłowego o długości 
10cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 

 
Pakiet nr 68 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający w Pakiecie 68 poz. 1, 2 dopuści wycenę strzykawek do pomp infuzyjnych 50ml 
MARGOMED, powszechnie stosowanych w szpitalach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pakiet nr 68 poz. 3 
Czy Zamawiający w Pakiecie 68 poz. 3  dopuści wycenę op. x 100 szt. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 68 poz. 6 
Czy Zamawiający w Pakiecie 68 poz. 6  dopuści wycenę strzykawki z czarną skalą? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 29 poz. 17 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu nr 29, Pozycji nr 17 zawierającej Testy Ureazowe 
do osobnego pakietu - podobnie jak Zamawiający uczynił to dla innych indywidualnych produktów w 
niniejszym postępowaniu ? 
Uzasadnienie: Testy ureazowe są szczególnym testem diagnostycznym IVD, nie mającym nic 
wspólnego z pozostałymi pozycjami w pakiecie takimi jak pojemniki , kieliszki itp. 
W dostawie tych testów specjalizują się dystrybutorzy, którzy zajmują się kompleksowo diagnostyką 
laboratoryjną in vitro, a testami w kierunku Helicobacter pylori w szczególności. Wydzielenie ich 
umożliwi złożenie oferty tym firmom, a Zamawiającemu uzyskanie właściwego testu po najniższej 
cenie. Szpital uniknie w ten sposób np. groźby dostawy wadliwych testów starej generacji - po 
zawyżonych cenach. Testy ureazowe są wykorzystywane w bardzo drogim i skomplikowanym 
badaniu gastroskopowym, a fałszywe wyniki uzyskane przez niewłaściwe testy ureazowe skutkować 
mogą niepotrzebnymi wydatkami na drogie terapie eradykacyjne. 
W Polsce 100% użytkowników tych testów mających na uwadze powyższe czynniki wydziela je do 
dokładnie opisanych , pojedynczych pakietów. W obecnej postaci przetarg w zakresie Pakietu Nr 29 
dla pozycji nr 17 [Testy Ureazowe] generuje jedynie dodatkowe zyski dla firm farmaceutycznych( 
hurtowni materiałów medycznych),zawyżając niepotrzebnie cenę dla posiadającego zawsze 
ograniczone środki Szpitala. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 45 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie jednorazowego systemu do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca z 
silikonowym rękawem odprowadzającym, z balonikiem retencyjnym, z  kieszonką dla umieszczenia 
palca wiodącego. Z rękawem zintegrowane wyraźnie oznaczone porty do napełniania balonika 
retencyjnego z systemem sygnalizacji poziomu wypełnienia balonika w postaci zaworu 
bezpieczeństwa chroniącym przed jego przepełnieniem oraz irygacji. Klamra zamykająca światło 
drenu. Dodatkowy port do pobierania próbek stolca. W zesta-wie 3 worki o pojemności 1500 ml do 
zbiórki stolca z zastawką zabezpieczającą przed wy-laniem zawartości, skalowane  oraz z filtrem 
węglowym. Pasek  do podwieszania  na ramie łóżka. System przebadany klinicznie, czas 
utrzymywania do 29 dni, biologicznie czysty. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 
Pakiet nr 45 poz. 2 
Worek zbiorczy o pojemności 1500 ml do zbiórki stolca z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem 
zawartości, skalowane oraz z filtrem węglowym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pakiet nr 21 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 21 w poz. 1 i 2 siatek przepuklinowych częściowo 
wchłanialnych zbudowanych w 50 % z włókien polipopylenowych (część niewchłanialna) oraz w 50% 
z kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktonu PGA-PCL (część wchłanialna),  o czasie 
wchłaniania 90-120 dni , gramaturze 28mg/m2 , wielkości porów 2,5 mm i grubości włókna 0,5 mm , 
rozmiary zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. SWZ 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 
trzech lub czterech miejsc po przecinku?  
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-
2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 
wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a 
nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy 
szkiełka)”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, do dwóch miejsc po przecinku. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - §3 pkt 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 
powinna być mniejsza niż 200 zł netto” 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 
sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - §8 ust. 1 pkt. a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,2% wartości 
towaru nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność 
ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 
wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym 
samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w 
jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 
umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 
prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 



 

okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości towaru niedostarczonego 
w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa 
cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie 
nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości  towaru niedostarczonego w ustalonym 
terminie. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w 
przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia 
kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - §8 ust. 1 pkt. b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,2 % wartości 
brutto towarów wadliwych za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, z 
uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 
umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 
prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 
okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości brutto towarów 
wadliwych za każdy dzień opóźnienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego 
obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie 
nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości brutto towarów wadliwych. W tym 
miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy 
zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to 
samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - §8 ust. 1 pkt. c) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1 % wartości 
brutto nie zrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 31 poz. 2, 3, 4, 5 
Czy zamawiający zgadza się na zaoferowanie szkiełek nakrywkowych posiadających krawędzie cięte? 
Szlifowanie stosuje się do szkiełek podstawowych, szkiełka nakrywkowe ze względu na grubość 0,15-
0,2 mm są szkiełkami ciętymi. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 31 poz. 9 
Czy  Zamawiający dopuści pojemniki na mocz niesterylne o poj. użytkowej do 120 ml i całk. 140 ml?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 47 poz. 3 
Czy Zamawiający omyłkowo wpisał trokar o średnicy 11mm, a miał na myśli trokar o średnicy 12 mm? 
W dalszej części opisu jest wymóg, aby ten sam trokar posiadał uszczelkę na narzędzie od 5 do 12 
mm. 



 

Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo wpisał trokar o średnicy 11mm. Zamawiający oczekuje trokar o 
średnicy 12 mm 
 
Pakiet poz. 18  
Czy Zamawiający dopuści Myjka w formie gąbki o szybkim działaniu, przeznaczona do codziennej 
higieny osobistej ciała. Łatwe użycie w szpitalu, na oddziale intensywnej opieki medycznej, w domu 
opieki. Ze względu na jednorazowe zastosowanie zapobiega zakażeniom.  
Produkt wykonany z miękkich włókien poliestru o gramaturze 100 g/m2, nasączona mydłem 
dermatologicznym o neutralnym pH 5,5.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 54 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści osłonę w rozmiarze 34x74 cm z rzepem 80x5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pakiet nr 2 poz. 17  
Czy Zamawiający w Pakiecie 2 pozycja 17  dopuści strzykawkę typu enteralnego jednorazowego 
użytku ENFiT przeznaczona do żywienia enteralnego dla jednego pacjenta droga przewodu 
pokarmowego o pojemności 60 ml, bez lateksu, sterylna z końcówką niecentryczną? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 2 poz. 18 
Czy zamawiający w Pakiecie 2 pozycja 18 oczekuje Konektora do połączenia strzykawki EnFit  ze 
zgłębnikiem, gastrostomią EnLock , pakowany  6x5 szt. po przeliczeniu 47 opakowań zbiorczych?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje łącznika do połączenia aparatu z zgłębnikiem żołądkowym. 
 
Pakiet nr 2 poz. 16, 17, 18 
W związku z faktem, iż oczekiwany asortyment w Pakiecie 2 w pozycjach: 16, 17, 18 jest obecnie 
stosowany przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o zrezygnowanie z wymogu dostarczenia 
próbek wyżej wymienionych pozycji. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet nr 29 poz. 1-2, 9, 13, 19 
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2,9,13,19 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 29 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 
szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 2, 9 



 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 13 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 144 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 19 
Czy zamawiający oczekuje wyceny za 11 000 sztuk = 11 000 odcinków o dł. 45 cm , czy za 11 000 
opakowań po 25 szt. odcinków? 
Odpowiedź: Zgodnie z ilością podaną w SWZ. 
 
Pakiet nr 68 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 68 poz. 6 
Czy zamawiający wymaga strzykawki wpisanej do menu pomp ASCOR? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 68 poz. 6 
Prosimy aby zamawiający dopuścił strzykawki bez nazwy producenta występującej bezpośrednio na 
cylindrze oraz typu strzykawki. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy 
użytkowe. Cylinder posiada naniesioną nazwę IMPORTERA/DYSTRYBUTORA. Natomiast pełną 
identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę 
producenta, podstawowe dane techniczne. Typ strzykawki jest widoczny na opakowaniu 
indywidualnym, więc przy użytkowaniu ( z założenia) przez wykfalifikowaną kadrę pracowniczą nie 
ma potrzeby dodatkowo umieszczać nazwy strzykawki na produkcie. Wymóg tez znacząco ogranicza 
konkurencję , co prowadzi do uzyskania zawyżonej wyceny na dany produkt. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 68 poz. 1-6 
Czy zamawiający dopuści skalę dwustronną lub jednostronną? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. SWZ 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga próbek wraz z ofertą czy na wezwanie (jak w 
załączniku nr 1)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia próbek wraz z ofertą. 
 
Pytanie dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych wynikających z zapisu §8 ust.1a) i 1b) 
do 0,5%? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 

 
Pakiet nr 16 
Aby precyzyjnie dobrać odpowiedni asortyment prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy 
wymaga  przetwornika o parametrach obecnie stosowanych : Zestaw z przetwornikiem pojedynczym 
do inwazyjnego pomiaru ciśnienia wyposażony w linię pomiarową 152cm, przetwornik  ze  
zintegrowanym  systemem  płuczącym  3ml/h z 2 x możliwościami przepłukiwania. System  
wypełniania  linii  pomiarowej wyposażony  w prostą  igłę  zapobiegającą  zapowietrzaniu  się  
systemu  pomiarowego. Zestaw bez koreczka tłumiącego, wyposażony w żółto kontrastowe koreczki 
zapobiegające przypadkowej kontaminacji. Zestaw dający zapis ciśnienia z dokładnością 
odwzorowania na poziomie <5% błędu pomiarowego dla całej linii pomiarowej potwierdzony 
przeprowadzonym testem w fazie produkcyjnej. Zestaw kompatybilny z monitorem Mindrey 
Beneview T8 na czas trwania umowy dostarczanymi kablami interfejsowymi. 
 
Oraz podwójny przetwornik o parametrach obecnie stosowanych: Zestaw z dwoma przetwornikami 
podwójny do inwazyjnego pomiaru ciśnienia wyposażony w dwie linie pomiarowe 152cm 
(niebieska/czerwona), przetworniki  ze  zintegrowanym  systemem  płuczącym  3ml/h z 2 x 
możliwościami przepłukiwania. System  wypełniania  linii  pomiarowej wyposażony w prostą  igłę  
zapobiegającą  zapowietrzaniu  się  systemu  pomiarowego. Zestaw bez koreczka tłumiącego, 
wyposażony w żółto kontrastowe koreczki zapobiegające przypadkowej kontaminacji. Zestaw dający 
zapis ciśnienia z dokładnością odwzorowania na poziomie <5% błędu pomiarowego dla całej linii 
pomiarowej potwierdzony przeprowadzonym testem w fazie produkcyjnej. Zestaw kompatybilny z 
monitorem Mindrey Beneview T8 na czas trwania umowy dostarczanymi kablami interfejsowymi. 
 

 
Pojedynczy       Podwójny 
Odpowiedź: Dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pakiet nr 16 
Czy przetwornik powinien zawierać w opakowaniu dla identyfikacji linii (żylna, tętnicza) naklejki 
identyfikujące oraz kontrastowo żółte koreczki dla uniknięcia przypadkowej kontaminacji? 



 

 
Odpowiedź: : Dopuszcza, nie wymaga.  
 
 
Pakiet nr 72 
Czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na jednopacjentowy czujnik do pomiaru saturacji typu Y dla 
dorosłych powyżej 30kg wyprodukowany w technologii Masimo SET oraz złączem (LNCS), 
kompatybilny z monitorami Beneview T8 firmy Mindray posiadający technologię SpO2 Masimo SET. 
Technologia Masimo SET do prawidłowego działania wymaga stosowania czujników wykonanych w 
tej samej technologii. Technologia Masimo SET jest chroniona patentem na całym świecie. A moduły 
SpO2 są  przed stosowaniem nie odpowiednich akcesoriów. Czy Zamawiający w związku z tym na 
wezwanie będzie chciał dostarczenia potwierdzenia kompatybilności oferowanych czujników przez 
autoryzowany serwis lub producenta modułu firmę Masimo w Polsce? 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie układu oddechowego bez portów w łączniku Y i 
portem kapno zabezpieczonym zatyczką na uwięzi (nie zakręcany korek) co uniemożliwia jest 
zgubienie? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 12 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania cewnika o długości 400cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 66 poz. 1 



 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika do odsysania w systemie zamkniętym o 
rozmiarach 540mm do rurek intubacyjnych oraz 305mm do rurek trach.? Reszta parametrów zgodna 
z SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 40 poz. 1 
Czy Zamawiający dla pakietu nr 40 poz. 1 zgodzi się dopuścić następujący produkt: 
REOXCEL Fibril: Hemostatyk powierzchniowy wykonany z 100% utlenionej, regenerowanej celulozy 
(naturalnego pochodzenia roślinnego). Postać tkanej, 7-warstwowej włókniny. Czas hemostazy max 
3-4 min. Czas wchłaniania max. 7-14 dni. Powyższe parametry potwierdzone w instrukcji użytkowania 
wraz z działaniem bakteriobójczym in vivo oraz in vitro przeciwko 40 typom bakterii gram+ i gram- w 
tym na szczepy MRSA, MRSE, VRE, PRSP, , BORDATELLA PERTUSIS, STREPTOCCCUS FAECALIS, E.coli, 
Klebsiella pneumonie, Listeria monocytogenes, MOTT ( prądki inne niż gruzlica). Potwierdzone w 
instrukcji użytkowania przeznaczenie dla neurochirurgii. Wysokość Ph 2,5-3,5 potwierdzona 
badaniami.  Zawartość grupy karboksylowej 18-24% potwierdzona oświadczeniem producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 4 
Prosimy o dopuszczenie do składania ofert na równoważne pojemniki z wodą sterylną o pojemności 
450ml, z możliwością stosowania do 35 dni od otwarcia, ze sterylnym łącznikiem, umożliwiającym 
podłączenie do dozownika tlenowego. Z uwagi na fakt, że na rynku medycznym dostępne są 
pojemniki ze sterylną wodą do inhalacji o różnym zakresie pojemności, zwracamy się z prośbą o 
możliwość przeliczenia zaoferowanej ilości pojemników 450ml względem pierwotnej ilości wody w ml 
wymaganej w SIWZ z zaokrągleniem w górę do pełnych sztuk . Pozwoli to na złożenie 
porównywalnych i konkurencyjnych cenowo ofert. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 4 
Czy Zamawiający dopuści wodę o pojemności 325ml spełniającą pozostałe wymagania SIWZ ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pakiet nr 32 poz. 15  
Zważywszy na fakt, minimalne opakowanie mikrometody do oznaczania OB. zawiera 50 szt., 
zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowne oszacowanie wymaganej ilości. Uwzględnienie 
minimalnej ilości 50 szt. zapobiegnie nieporozumieniom podczas ewentualnej realizacji umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pakiet nr 32 poz. 17, 18 
Zważywszy na fakt, minimalne opakowanie mikrometody do hematologii i surowicy (poz. 17, 18) 
zawiera 100 szt., zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowne oszacowanie wymaganej 
ilości. Uwzględnienie minimalnej ilości 100 szt. zapobiegnie nieporozumieniom podczas ewentualnej 
realizacji umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 32 poz. 19  



 

Zważywszy na fakt, iż minimalne opakowane igieł motylkowych zawiera 120 sztuk, zwracamy się z 
prośbą do Zamawiającego o ponowne oszacowanie wymaganej ilości. Uwzględnienie minimalnej 
ilości 120 szt. zapobiegnie nieporozumieniom podczas ewentualnej realizacji umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 32 poz. 19  
Czy Zamawiający wymaga w poz. 19, igły motylkowej 0,8 z drenem 200 mm do pobierania krwi na 
posiew, po otwarciu gotowej do użycia? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje w poz. 19, igły motylkowej 0,8 z drenem 200 mm do pobierania 
krwi na posiew. 
 
 
Pakiet nr 32 - warunki pkt. 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania etykiety wobec 
strzykawek (probówko-strzykawek) do gazometrii w poz. 9 oraz mikroprobówek w poz. 15, 17 i 18. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 32 - warunki pkt. 6, 7 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody, aby wymagane gwarancje zostały 
złożone przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 32 - warunki pkt. 8 
Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma złożyć po 1 szt. próbek do każdej pozycji? 
Zarówno w treści SWZ jak i w warunkach opisanych w Formularzu cenowym Zamawiający nie określił 
ilości próbek. 
Odpowiedź: Po 1 sztuce. 
 
Pakiet nr 32 - warunki pkt. 8 
Prosimy o odstąpienie od wymogu złożenia próbek dla pakietu nr 32, ze względu na fakt iż w ww. 
postępowaniu nie jest oceniana jakość a produkty te znane są Zamawiającemu. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - § 4 ust. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy 
jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień 
poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, 
robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, 
są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - § 8 
Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary 
umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 
wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku 



 

VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z 
tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 7 poz. 5  
Czy zamawiający dopuści prowadnice do rurek intubacyjnych dostępne w następujących rozmiarach: 

ROZMIAR DLA RUREK INTUBACYHNYCH W ROZMIARZE 
06 Fr 2.5-4.5 mm 
10 Fr 4.0-6.0 mm 
12 Fr 5.5-6.5 mm 
14 Fr 5.5-10.0 mm 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 7 poz. 6 
Czy zamawiający dopuści prowadnice Bougie w rozmiarze 15Fr (5,0 mm)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści obwód oddechowy z dodatkową rurą o długości 1,2m? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści obwód oddechowy bez zatyczki zabezpieczającej?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści obwód oddechowy z zatyczką zabezpieczającą dołączoną osobno? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 13 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o następujących parametrach:  
• Rodzaj filtracji: mechaniczna 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Nie  
• Przestrzeń martwa: 70ml 
• Waga: 36,5 g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania: -  
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 

Pakiet nr 13 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o następujących parametrach:  
• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  
• Przestrzeń martwa: 40ml 
• Waga: 30g 
• Objętość oddechowa: 150-1500ml 
• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 
• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 13 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o martwej przestrzeni 70ml? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 13 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści łącznik o długości 15cm?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 13 poz. 6 
Czy zamawiający dopuści aparat do ćwiczeń oddechu o następujących parametrach: 
• Urządzenie jest bardzo łatwe w użyciu i bardzo efektywne. Redukuje ból, zwiększa przepływ 

powietrza przez płuca, powiększa pojemność płuc, pozwala na dokładniejszą wentylację 
organizmu 

• Prowadzi do poszerzenia pęcherzyków płucnych i zwiększenia przepływu dróg oddechowych 
• Urządzenie dokonuje pomiaru za pomocą trzech komór, na których przedziałki ukazują trzy 

różne wartości - 600, 900 oraz 1200cm³ 
• Wskazane objętości obrazują objętość wdychanego powietrza na sekundę 

 



 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 18 poz. 1 
Czy zamawiający oczekuje 55 000 sztuk myjek czy 55 000 opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 55 000 sztuk. 
 
Pakiet nr 35 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o następujących parametrach:  
• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 
• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 
• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 
• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  
• Przestrzeń martwa: 12ml 
• Waga: 15g 
• Objętość oddechowa: 150-300ml 
• Skuteczność nawilżania: 24mg przy Vt500 
• Oporność: 1,2hPa przy 30 l/min 
• Złącza: 22M/15F-22F/15M 
• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 
• Opakowanie: papier/folia 
• Jałowy: tak 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 45 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego systemu do zbiórki stolca o 
następujących parametrach i składzie: 
- rękaw silikonowy o długości 160cm ze znacznikami głębokości zakończony balonikiem retencyjnym 

w innym kolorze niż rękaw 
- 2 porty na rękawie - jeden port do przepłukiwania oznaczony symbolem "IRRIG", drugi port do 

napełniania balonika uszczelniającego oznaczony symbolem "45ml", obydwa z zastawką 
jednokierunkową 

- 3 worki wymienne o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml) z filtrem węglowym neutralizującym 
zapach  

- 2 regulowane paski rzepowe umożliwiające zamocowanie do ramy łóżka? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 45 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści worki o pojemności 1500ml (skalowane co 100ml, numerycznie co 500ml), 
posiadające jedną ściankę nieprzezroczystą (białą), a drugą przezroczystą umożliwiającą podgląd, 
worki wyposażone w filtr węglowy, mikrobiologicznie czyste, kompatybilne z systemem z pozycji 1? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 65 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści rurki z niewielką zawartością ftalanów?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 

Pakiet nr 66 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści cewnik do odsysania w systemie zamkniętym o długości 300mm dla rurek 
tracheostomijnych?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 66 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści potwierdzenie stosowania cewnika przez 72h w oryginalnej instrukcji 
obsługi dołączonej do oferty?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza potwierdzenie stosowania cewnika przez 72h w oryginalnej 
instrukcji obsługi dołączonej do oferty. 
 
Pakiet nr 67 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego składający się z końcówki Yankauer 
bez kontroli siły ssania oraz drenu o średnicy CH24 oraz długości 210cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 67 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego składający się z końcówki Yankauer 
bez kontroli siły ssania oraz drenu o średnicy CH30 oraz długości 210cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 67 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego składający się z końcówki Yankauer 
bez kontroli siły ssania oraz drenu o średnicy CH24 oraz długości 300cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 67 poz. 4 
Czy zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego składający się z końcówki Yankauer 
bez kontroli siły ssania oraz drenu o średnicy CH30 oraz długości 300cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 52 poz. 1 
Czy zamawiający  dopuści: Jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość robocza 230 mm, średnica 
osłonki 2,3 mm,  współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Rozwarcie szczęk 6,7 mm oraz 
pojemność 7,7mm3. Łyżeczki owalne, z możliwością biopsji stycznej i możliwością otwarcia szczypiec 
w każdym zagięciu. Bez igły. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE i 
markerami sygnalizacyjnymi. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 52 poz. 2 
Czy zamawiający  dopuści: Jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość robocza 180 i 230 cm. Średnica 
osłonki  2,3 mm. Rozwarcie szczęk 6,7 mm oraz pojemność 7,7mm3m. Współpracujące z kanałem 
roboczym 2,8 mm. Łyżeczki owalne i aligator z możliwością biopsji stycznej i otwarcia szczypiec w 
każdym zagięciu. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE i 
markerami sygnalizacyjnymi 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 
Pakiet nr 52 poz. 3  
Czy zamawiający  dopuści: Jednorazowa pułapka jednokomorowa lub dwukomorowa do wyboru 
zamawiającego typu Wild Eye, Dren o długości 15 cm. Wielkość Pułapki 4cmx1,5cm. Każda pułapka 
wyposażona w  szufladkę do wyjmowania biopatów                            
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 19 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści zaoferowanie klipsów pakowanych po 6 sztuk w magazynek. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 19 poz. 3 
Czy Zamawiający w pozycji 3 wymaga użyczenia klipsownic laparoskopowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga użyczenia klipsownicy. 
 
Pakiet nr 47 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie trokarów z zaworem dwustopniowym. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 47 poz. 2 
Czy Zamawiający w pozycji 2  dopuści zaoferowanie trokarów 5,5 mm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 47 poz. 3 
Czy Zamawiający w pozycji 3 wymaga zaoferowania trokara o średnicy 12 mm z uszczelką do narzędzi 
od 5 do 12 mm. 
Odpowiedź:  Tak. 
 
Pakiet nr 52 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści zaoferowanie szczypiec o rozwarciu szczęk 8,0 mm, o 
pojemności 9,5 mm3, pokrytych substancja poślizgową PTFE. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 19 poz. 1 
Czy Zamawiający w pak 19 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Klipsy polimerowe z 
zamkiem niewchłanialne , rozmiar duży "L" o sugerowanym zakresie rozmiarów zamykanej tkanki 
magazynku , pakowane 1 magazynek=6 sztuk klipsów Bezpłatne użyczenie klipsownicy Premium do 
chrurgii otwartej dł. 27cm 70° na czas trwania umowy . (1 mag.= 6szt.)? Klipsy pakowane po 4 sztuki 
w magazynku oferuje wyłącznie jedna firma i w związku z tym dowolnie może je wyceniać. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 19 poz. 2 
Czy Zamawiający w pak 19 poz 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Klipsy polimerowe z 
zamkiem rozmiar extra-duże "XL" o sugerowanym zakresie rozmiarów zamykanej tkanki, pakowane 1 



 

magazynek=6 sztuki klipsów. Klipsy pakowane po 4 sztuki w magazynku oferuje wyłącznie jedna firma 
i w związku z tym dowolnie może je wyceniać. Bezpłatne użyczenie klipsownicy do zabiegów 
laparoskopowych do klipsów polimerowych niewchłanialnych extra-dużych , śr. 10mm , dł. robocza 
32,5-33cmcm na czas trwania umowy ( 1 mag. = 6 szt. ) ? Klipsy pakowane po 4 sztuki w magazynku 
oferuje wyłącznie jedna firma i w związku z tym dowolnie może je wyceniać. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 19 poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego o podanie numerów referencyjnych obecnie używanych przez 
Szpital klipsownic przenaczonych do współpracy z klipsami opsanymi w pak 19 poz 3. NIe ma na 
rynku klipsów spełniajacych opisane w SIWZ parametry. 
Odpowiedź:  Clip klipsy naczyniowe ML Grena Ltd 0301-06ML 
 
Pakiet nr 20 poz. 1 
Czy Zamawiający w pak 20 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Stapler skórny 
jednorazowego użytku – zszywka o wymiarach 6,5x4,7mm, grubość 0,60 powlekanwe teflonem - 35 
zszywek w magazynku? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 20 poz. 2 
Czy Zamawiający w pak 20 poz 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Narzędzie 
wielorazowego użytku do zdejmowania zszywki z numerem katalogowym i nazwą producenta na 
opakowaniu, wykonanym ze stali chirurgicznej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 52 poz. 1 
Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość 
robocza 230 mm, średnica osłonki 2,3 mm,  współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Rozwarcie 
szczęk  ok. 7 mm oraz pojemność  ok.8 mm3. Łyżeczki owalne z możliwością otwarcia szczypiec w 
każdym zagięciu. Bez igły. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 52 poz. 2 
Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość 
robocza 160 i 230 cm. Średnica osłonki  2,3 mm. Rozwarcie szczęk ok. 7,5 mm oraz pojemność  ok. 
8mm3m. Współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Łyżeczki owalne z możliwością otwarcia 
szczypiec w każdym zagięciu. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją 
hydrofilną? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 52 poz. 3 
Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowa pułapka jednokomorowa  dren 
o długości 15 cm, pozostałe parametry zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



 

 
Pytanie dot. projektu umowy - § 3 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu zgodnie z poniższym: 
„W przypadku niezrealizowania zamówienia w terminie, o którym mowa w ust. 3, z zastrzeżeniem 
zapisów ust. 7 niniejszego paragrafu, Zamawiający, niezależnie od uprawnień określonych w § 8 ust. 1 
niniejszej umowy, ma prawo dokonania zakupu niedostarczonego towaru u innego dostawcy po 
uprzednim pisemnym wezwaniu do wywiązania się z obowiązków umowy, a Wykonawca ….”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - § 4 ust. 8 
Prosimy o zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych towaru w momencie dostawy, Wykonawca 
zobowiązuje się do wymiany na własny koszt wadliwej części dostawy na towar wolny od wad w 
terminie 7 dni od dnia uznania zasadności złożonej reklamacji, w razie stwierdzenia wad 
jakościowych towaru w późniejszym czasie, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany na własny koszt 
wadliwej części dostawy na towar wolny od wad w terminie 7 dni od dnia uznania zasadności 
złożonej reklamacji”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - § 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do zapisów umowy poniższej treści:  
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostawy w przypadku zwłoki w płatnościach (za 
zrealizowane zamówienia) powyżej 30 dni od momentu wymagalności faktury.”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - § 8 ust. 1 a) i b) 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej z 1% na 0,1%. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie dot. projektu umowy - § 8 ust. 1 c) 
Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 5 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści gąbkę do toalety jamy ustnej bez zawartości dwuwęglanu sodu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 5 poz. 4 
Czy Zamawiający, w przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, zgodzi się na 
wydzielenie pozycji nr 4 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność 
postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 7 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę o parametrach: 
 



 

ROZMIAR ŚREDNICA DŁUGOŚĆ 
CAŁKOWITA 

DŁUGOŚĆ ROBOCZ ROZMIAR 
RURKI 

 
6 Fr 2.0 mm 310 mm (±10) 250 mm (±5) od 2,0 do 4,0 

10 Fr 3.3 mm 390 mm (±10) 350 mm (±5) od 4,5 do 6,5 
14 Fr 4.7 mm 390 mm (±10) 355 mm (±5) od 7,0 do 10,0 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 7 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę zakrzywioną w rozmiarach: 
 

ROZMIAR ŚREDNICA DŁUGOŚĆ 
CAŁKOWITA 

ROZMIAR RURKI SKALOWANIE  
 

6 Fr 2,0 mm 535 mm od 2,0 do 4,0 10 – 45 cm 
10 Fr 3,3 mm 600 mm od 4,5 do 6,0 10 – 50 cm 
10 Fr 3,3 mm 800 mm od 4,5 do 6,0 10 – 60 cm 
15 Fr 5,0 mm 600 mm od 6,5 do 10,0 10 – 50 cm 
15 Fr 5,0 mm 800 mm od 6,5 do 10,0 10 – 60 cm 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 18 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę do mycia ciała nasączoną jednostronnie środkami 
myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonaną w całości z poliestru, o rozmiarze 12cm x 20 cm, 
gramaturze 90g/m2. Sklasyfikowaną jako kosmetyk. Opakowanie jednostkowe a'24 sztuki z 
nadrukowanym rozmiarem, graficzną instrukcją stosowania oraz składem. Produkt pozbawiony 
latexu. Opakowanie foliowe, pakowanie próżniowe zmniejszające objętość przechowywanych myjek. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 18 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za oferowane opakowanie handlowe z przeliczeniem podanych 
ilości do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 24 poz. 1-3  
Czy Zamawiający dopuści folię wykonaną z poliuretanu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 24 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni przylepnej 42 x 36 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 24 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni przylepnej 60 x 46 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 

Pakiet nr 24 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni przylepnej 15 x 20 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 24 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni przylepnej 10 x 18 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 25 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści osłonę o rozmiarach 14 cm x 2,5 m lub 16 cm x 2,5 m? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 29 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści kieliszek w op. a’90 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’144 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 29 poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik z nakładaną pokrywą o wysokości 322, średnicy górnej 390 mm, 
oraz dolnej 322mm?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 29 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści staze wykonaną z termoplastycznego elastomeru o długości całkowitej 
11,25m?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 29 poz.10 
Czy Zamawiający dopuści igłe do penów w rozmiarach: 
• 0,33x12, 
• 0,30 x 8, 
• 0,25 x 6, 
• 0,25 x 8 mm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 

Pakiet nr 45 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca wyposażony 
w silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości substancją 
neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik retencyjny; port do napełniania 
balonika retencyjnego, oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z 
klamrą zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu. Czas utrzymania do 29 dni. W 
zestawie 3 worki do zbiórki stolca, o pojemności 1500 ml z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem 
zawartości skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, z filtrem węglowym zawierające 
wewnątrz saszetkę z absorbentem cieczy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 45 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do kontrolowanej zbiórki 
stolca o pojemności 1500 ml skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, przednia część 
przeźroczysta, tylna biała, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości i filtrem węglowym 
(do wyboru z filtrem lub bez) pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym  balonowaniu 
worka 2 sztuki z filtrem węglowym i absorbentem cieczy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę z pojedynczą skalą i pojedyncza kryzą?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 53 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jałową osłonę na zagłówek w rozmiarze 45 x 45 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 54 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści jałowe osłony na podłokietnik o wymiarach 75 x 35 cm zintegrowane 1 
jedną taśmą przylepną do stabilizacji? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 55 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do bezpiecznego przetaczania płynów w terapii infuzyjnej, z 
możliwością utrzymania przez 24 godziny w czasie prowadzenia nieprzerwanej infuzji. Przyrząd został 
wykonany z wysokiej jakości materiałów. Dwukanałowy, ostry kolec komory kroplowej ze 
zmatowioną powierzchnią, gwarantujący szczelne i pewne połączenie z pojemnikami z płynami. 
Wyposażony w odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką. Elastyczna 
komora kroplowa o wielkości 6 cm zaopatrzona w dodatkowe skrzydełka dociskowe ułatwiające 
wkłucie w pojemniki z płynami. Kroplomierz komory 20 kropli = 1 ml +/- 0,1 ml. Hydrofilowy filtr 
cząsteczkowy o wielkości oczek 10 μm, automatycznie zatrzymujący przepływ po opróżnieniu 
komory. Zabezpiecza przed przedostawaniem się powietrza do drenu zapobiegając zatorowi 
powietrznemu. Miękki i elastyczny dren o długości min. 180cm z dodatkowym portem do podawania 
leków. Precyzyjny, bezpieczny zacisk rolkowy wyposażony w pochewkę na igłę biorczą oraz zaczep na 
dren do podwieszenia. Uniwersalne zakończenie luer-lock zabezpieczone koreczkiem Air Pass z 
filtrem hydrofobowym, który umożliwia wypełnienie drenu bez przypadkowego zanieczyszczenia oraz 



 

zabezpiecza przed wyciekaniem płynu. Nie zawiera lateksu oraz ftalanów. Sterylizowany tlenkiem 
etylenu. 

   
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 55 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 55 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści system bezigłowy o parametrach: 
• Przeźroczysta obudowa wykonana z poliwęglanu 
• Niebieska silikonowa membrana umożliwia wielokrotną aplikację portu 
• Membrana dostosowana do standardowych złączy luer i luer lock 
• System podzielnej membrany umożliwia prosty tor przepływu 
• Obrotowy łącznik luer lock gwarantuje w pełni szczelne i bezpieczne połączenie 
• Dren wykonany z PVC 
• Dwie średnice drenów: 1,2 x 2,5 mm oraz 3,0 x 4,1 mm, długość całkowita 21 cm 
• Zacisk ślizgowy na każdym przedłużaczu 
• Czas użytkowania 7 dni lub 140 aktywacji 
• Odporny na działanie lipidów 
• Bez lateksu 
• Bez ftalanów 
• Sterylizowany tlenkiem etylenu 
• Opakowanie: papier/folia 



 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 55 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z komorą kroplową wykonaną z PVC?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 55 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści komorę kroplową wykonaną z PVC, z częścią przezroczystą o długości 55 
mm, z igłą biorczą ściętą 4-płaszczyznowo?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 65 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną o właściwościach:  
▪ Wykonana z elastycznego PVC 
▪ Zbrojenie na całej długości rurki 
▪ Zawiera prowadnicę 
▪ Znacznik RTG na całej długości rurki 
▪ Wyposażona w boczny otwór Murphy’ego 
▪ Skalowanie co 1 cm 
▪ Podwójny znacznik głębokości umożliwiający kontrolę 
położenia rurki 
▪ Informacja o rozmiarze rurki w czterech miejscach (na 
łączniku, baloniku kontrolnym oraz w dwóch miejscach 
na korpusie rurki) 
▪ Uniwersalny łącznik o średnicy zewnętrznej 15 mm 
▪ Nie zawiera lateksu 
▪ Jednorazowa 
▪ Sterylizowana tlenkiem etylenu 



 

▪ Pakowanie: 1 sztuka/papier-folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 68 poz. 1, 2, 4, 5 
Czy Zamawiający dopuści  pojedyncza skalę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści obwody z trójnikiem bez portów?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  obwody niesterylne w opakowaniu foliowym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści linię 260 cm? 
Odpowiedź: zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 13 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści filtr o objętości własnej 54 ml, przy zachowaniu pozostałych wymagań? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 13 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści filtr o właściwościach filtracji elektrostatycznej z barierą mechaniczną w 
postaci wymiennika ciepła i wilgoci? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 13 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści łącznik 15mmM – 22mmM/15mmF? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 13 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści łącznik 22mmF – 22mmM/15mmF? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 13 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści podkładkę niesterylną? 
 Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 28 



 

Prosimy o podanie numeru katalogowego pułapek obecnie stosowanych przez Zamawiającego, co 
umożliwi złożenie oferty zgodnej z wymaganiami. 
Odpowiedź: PUŁ-05240- PUŁAPKI NA POLIPY 
PUŁ-09018-  Pułapka wodna Dryline II 115-043024-00-1 
Pakiet nr 72 
Czy Zamawiający dopuści czujniki dla pacjentów >40 kg? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 28 
Prosimy o podanie numeru katalogowego pułapek obecnie stosowanych przez Zamawiającego, co 
umożliwi złożenie oferty zgodnej z wymaganiami. 
Odpowiedź:  
PUŁ-05240- PUŁAPKI NA POLIPY 
PUŁ-09018-  Pułapka wodna Dryline II 115-043024-00-1 
 
Pakiet nr 45 poz. 1 
Mając na uwadze zaoferowanie zestawu do kontrolowanej zbiórki stolca o szerszych parametrach niż 
oczekiwał Zamawiający, czy zamawiający dopuści system zgodnie z parametrami jak poniżej: 
Zestaw do odprowadzania stolca płynnego i półpłynnego: 
1. Zestaw składający się z przewodu cewnika, worka odbiorczego, strzykawki 50 ml, strzykawki z 
żelem smarującym oraz biologicznego eliminatora zapachów. 
2. System bez elementów wykonanych z naturalnego lateksu 
3. Skład opakowania zestawu: 

• Worek odbiorczy 1l. (1 szt.) 
• Strzykawka 50 ml 
• Strzykawka z żelem smarującym (10 ml) 
• Instrukcja użycia 
• 1 buteleczka (30 ml) preparatu Medi-aire™ Biologiczny eliminator zapachów 
• Zacisk na przewody 

4. Zestaw przewodu cewnika składa się z: trzon cewnika i worek odbiorczy wykonane w większości z 
kopolimeru Permalene, połączonych z niskociśnieniowym mankietem mocującym i strefą 
przechodzącą przez zwieracz, wykonanych głównie z silikonu. 
5. Otwór przewodu cewnika w obrębie mankietu ma kształt lejka w celu ułatwienia kierowania stolca 
do przewodu odprowadzającego, o średnicy wewnętrznej min 1.34 in², max 1,4 in² 
6. Przewód odprowadzający wyposażony w cztery porty, każdy z oddzielnym dostępem. 

• Zielony port do napełniania („INF(45ML)/INFLATE TO 45ML”) jest przeznaczony do 
napełniania/opróżniania mankietu. 

• Przezroczysty port irygacji („IRRIG”) służy do wprowadzania wody na końcu mankietu 
mocującego i umożliwia dostęp do podawania leków. 

• Fioletowy port do przepłukiwania („FLUSH”) jest stosowany do wlewu wody przez szczeliny na 
całej długości przewodu odprowadzającego w celu ułatwienia odprowadzania stolca. 

• Port do pobierania próbek na przewodzie odprowadzającym umożliwia pobieranie próbek stolca 
przy użyciu strzykawki z wsuwaną końcówką 

7. Mocowanie zestawu przewodu cewnika z workiem odbiorczym za pomocą złącza i zaworu 
tłoczkowego 



 

8. System zarządzania stolcem wyposażony w mechanizm samozamykania aby zminimalizować 
kontakt na działanie szkodliwych mikroorganizmów podczas zmiany worków. 
9. Przewód odprowadzający wyposażony w zintegrowany, łatwy w użyciu port do pobierania próbek 
kału zmniejszający możliwość zanieczyszczenia podczas pobierania próbek 
10. Gniazdo worka odbiorczego, systemu do zbiórki stolca wyposażone w zastawkę ograniczającą 
wydobywanie się szkodliwych mikroorganizmów i zapachów.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 45 poz. 2  
Czy zamawiający dopuści worki kompatybilne z proponowanym systemem do zbiórki stolca zgodnie z 
parametrami jak poniżej : 
Worek odbiorczy : 
- Wymienny worek odbiorczy pojemność 1000 ml., skalowany od 50 ml co 100 ml,   kompatybilny z 

proponowanym systemem do zbiorki stolca. 
- Gniazdo worka odbiorczego, systemu do zbiórki stolca wyposażone w zastawkę ograniczająca 

wydobywanie się szkodliwych mikroorganizmów i zapachów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie dot. projektu umowy 
Zwracamy sie z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. 
postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem 
inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może 
stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. 
Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do 
zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie 
konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać 
tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy 
przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. 
W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie 
z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy 
przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes 
zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych 
umową przetargową. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 9 poz.1 
Prosimy o dopuszczenie układu oddechowego światowego producenta, stosowanego z powodzeniem 
w wielu szpitalach w Polsce: 
 Układ oddechowy dwururowy karbowany do aparatu do znieczulania dla dorosłych, średnica rur 
22mm, rury wykonane z polipropylenu, rozciągliwy w zakresie od 0,6 m do długości 1,8 m, kolanko z 
portem kapno, z kapturkiem na lince, dodatkowa rura rozciągliwa od 0,5 m do 1,5m, bezlateksowy 
worek 2L, konektor rury 22M/22M. Rura worka, worek i konektor nie połączone. Jednorazowy, 
mikrobiologicznie czysty, bez ftalanów, czas użycia do 7 dni, opakowanie foliowe 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 

Pakiet nr 63 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły dopęcherzowej do podawania botuliny o długości igły 4 
mm, zapewniającej idealną długość wkłucia,  
z zabezpieczeniem redukującym ryzyko perforacji pęcherza oraz systemem  
z nasadką chroniącą kanał roboczy cystoskopu przed uszkodzeniem. Pozostałe parametry zgodne z 
SWZ.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 71 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór ma nie wywoływać refluksu krwi do światła 
cewnika, czyli ma posiadać neutralne ciśnienie przy odłączaniu od zaworu końcówki luer? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 71 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór bezigłowy ma posiadać badania laboratoryjne lub 
kliniczne (dołączone do oferty) potwierdzające najmniejszy transfer bakterii do światła cewnika w 
porównaniu z innymi dostępnymi na rynku zaworami wykonanymi w technologii pojedynczej 
zastawki? Pragniemy nadmienić, iż mniej drobnoustrojów transferowanych do wnętrza zaworu i dalej 
do światła cewnika, a w konsekwencji do organizmy pacjenta z obniżoną odpornością, tym mniejsze 
ryzyko zakażania odcewnikowego i możliwość dłuższego utrzymania drożnego wkłucia oraz 
zmniejszenie kosztów leczenia.   
Odpowiedź: Zawór bezigłowy ma posiadać badania laboratoryjne lub kliniczne (dołączone do oferty) 
potwierdzające najmniejszy transfer bakterii do światła cewnika w porównaniu z innymi dostępnymi 
na rynku zaworami wykonanymi w technologii pojedynczej zastawki. 
 
Pakiet nr 24 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, ultracienkiej folii chirurgicznej bakteriobójczej, 
wykonanej z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µ; warstwa klejąca pokryta jodoforem uwalniającym 
wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h); brzegi folii 
nielepne umożliwiające łatwą aplikację, powierzchnia lepna  34x40cm (całkowita 40x40cm), wyrób 
medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia aluminiowa, 
sterylizacja radiacyjna, opakowanie zbiorcze : karton 15 szt.. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 24 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, ultracienkiej folii chirurgicznej bakteriobójczej, 
wykonanej z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µ; warstwa klejąca pokryta jodoforem uwalniającym 
wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h); brzegi folii 
nielepne umożliwiające łatwą aplikację, powierzchnia lepna 60x45cm (całkowita 70x45cm),, wyrób 
medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia aluminiowa, 
sterylizacja radiacyjna, opakowanie zbiorcze : karton 15 szt.. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 24 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, ultracienkiej folii chirurgicznej bakteriobójczej, 
wykonanej z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µ; warstwa klejąca pokryta jodoforem uwalniającym 



 

wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h); brzegi folii 
nielepne umożliwiające łatwą aplikację, powierzchnia lepna 15x20cm ( całkowita 20x20cm), wyrób 
medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia aluminiowa, 
sterylizacja radiacyjna, opakowanie zbiorcze : karton 15 szt.. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 
Pakiet nr 24 poz. 1-3 
Prosimy o potwierdzenie, że w celu zapewnienia skuteczności środka bakteriobójczego Zamawiający 
oczekuje zaoferowania folii bakteriobójczych pakowanych w folię aluminiową, sterylizowanych 
radiacyjnie.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 
Pakiet nr 24 poz. 1-3 
Prosimy o potwierdzenie , czy Zamawiający oczekuje zaoferowania folii bakteriobójczych 
klasyfikowanych jako klasa III? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 25, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jałowej osłony na przewody medyczne o rozmiarze 
13x240cm pakowane po 1 sztuce. Pozostałość zgodnie z SWZ. 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet nr 16 
Bardzo prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie co ma na myśli wymagając przetworników do 
inwazyjnego pomiaru ciśnień 1 i 2 przetworników? Czy Zamawiający wymaga zaoferowania 
przetworników pojedynczych i podwójnych? Jeżeli tak to bardzo prosimy o podanie ile Zamawiający 
będzie wymagał przetworników pojedynczych, a ile sztuk podwójnych? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przetworników pojedynczych i podwójnych. 
Pojedynczych 100 sztuk, a podwójnych 20. 
 
Pakiet nr 16 
Bardzo prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu użyczenia 9 szt. kabli na okres trwania 
umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 16 
Bardzo prosimy Zamawiającego o udostępnienie zdjęcia kabla, który wykonawca będzie musiał 
użyczyć na czas trwania umowy kompatybilnych z monitorem BeneView T8 Mindray. 



 

Odpowiedź: 

 
 
Pakiet nr 16 
Która końcówka łączy przetwornik z kablem monitora? 
 

 
Odpowiedź: Zgodnie z przesłanym zdjęciem. 
Pakiet nr 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów do pomiaru ciśnienia metodą inwazyjną 
zgodnie z poniższym schematem?: 
 



 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet nr 56 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 56, poz. 15 pętle elektrochirurgiczne, kolonoskopowe 

jednorazowego użytku; do zabiegów polipektomi na zimno i z użyciem generatora 

elektrochirurgicznego; kształt heksagonalny; szerokość pętli 10 mm, oraz 15mm do wyboru 

zamawiającego. Pętla wykonana z plecionego drutu o grubości 0,3 mm; zintegrowany uchwyt ze skalą 

pomiarową, długość narzędzia 2300mm, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 

2,6mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm; 10 sztuk w oddzielnych sterylnych pakietach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie do SWZ 

Prosimy o informację na temat minimalnego i maksymalnego terminu dostawy oferowanych 

wyrobów jakie Zamawiający dopuszcza w niniejszym postępowaniu. 

Po przeanalizowaniu zapisów SWZ i projektu umowy nie znajdujemy tam informacji na ten temat.  

Odpowiedź: Do 5 dni roboczych. 

Pakiet nr 18  

Czy zamawiający wymaga aby informacja o hypoalergiczności żelu zawartego w gąbkach znajdowała 

się na każdym pojedynczym opakowaniu handlowym?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Do projektu umowy 



 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 8 ust. wzoru 

Umowy. Zamawiający w § 8 ust. 1A wskazał: 1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar 

umownych w przypadku: 

a) zwłoki w dostarczaniu towaru w wysokości 1 % wartości brutto towaru niedostarczonego w 

ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, 

 

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 

niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 

zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 1% za każdy dzień uchybienia 

terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie 

prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę 

równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko 

wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne 

dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno 

być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 1% 

za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może 

ponieść Zamawiający kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z 

dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie 

stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego 

z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco 

wygórowaną”.W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ 

poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 8 ust 1A wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 

0,5% wartości . 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pakiet nr 23: 
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje zapisow SWZ w postepowaniu nr DZP.2344.49.2022 
w pakiecie 23 cześć 1 proszku hemostatycznego pochodzenia roślinnego o gramaturze 1g w celu 
otrzymania alternatywnej, korzystnej cenowo, oraz w celu zwiększenia konkurencyjności i otrzymania 
produktu o tym samym zastosowaniu klinicznym dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pakiet nr 23: 
 
W ramach pakietu 23 cześci 1 – Zamawiajacy oczekuje zaoferowania 2 opakowań handlowych 
zawierajacych 5 szt w każdym opakowaniu, tj. łącznej ilości 20g produktu. Wnosimy o wyrażenie 
zgody na przeliczenie ilości i tym samym zaoferowanie 4 opakwań handlowych – (opakowanie 
zawiera 5 szt produktu - każdy osobno pakowany ). 



 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pakiet nr 23: 
Prosimy o wskazanie ilości wymaganych w zakresie pakietu nr 23 próbek. 
Odpowiedź: Po 2 próbki. 


